2

КОНТРАКТ№ 37
на оказание образовательных услуг
для ___________________________
г. Строитель

       «____» _________ 201_ г.

         _________________________________________________________, именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице  ______________________________________________________________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «НОВО С», именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице директора Маланичева Ивана Андреевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, здесь и далее именуемые "Стороны", заключили настоящий Контракт (далее - Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА

1.1. Исполнитель обязуется оказать Заказчику в обусловленный Контрактом срок образовательные услуги  по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Радиационная безопасность и производственный контроль при использовании источников ионизирующего излучения» (далее Услуга) и в соответствии со спецификацией (Приложение №1 Контракту), являющейся неотъемлемой частью настоящего Контракта.
1.2. Заказчик обязуется принять и оплатить услуги в установленном Контрактом порядке, форме и размере.
1.3. Приемка услуг осуществляется на основании акта оказанных услуг.
2. ЦЕНА КОНТРАКТА

2.1. Все расходы Исполнитель, связанные с исполнением Контракта, оплачиваются Исполнителем самостоятельно.

2.2. Услуга оплачивается  Заказчиком по ценам указанным в спецификации (Приложение №1).

2.3. Цена Контракта составляет  ____________________ (______________________________) рублей 00 копеек. Цена Контракта является твердой и определяется на весь срок исполнения Контракта.

2.4. Идентификационный код закупки: ____________________________________________
2.5.Источник финансирования: _______________________________________________________
3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

3.1. По завершении оказания услуг Исполнитель представляет  Заказчику  акты оказанных услуг.

3.2. Заказчик в течение 5 (пяти) календарных дней с даты получения актов оказанных услуг направляет Исполнителю подписанный акт оказанных услуг или мотивированный отказ от приемки услуг. При наличии мотивированного отказа Заказчика от приемки услуг Сто​ронами составляется акт с перечнем необходимых доработок и указанием сроков их оказания.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. Исполнитель обязан:

4.1.1. Оказывать услуги в срок, указанный в п.5.1. настоящего Контракта.

4.1.2. Осуществлять обучение Слушателей на основании учебного плана в соответствии с установленными нормами и требованиями, предъявляемыми к профессиональному обучению соответствующей квалификации.
4.1.3. Обеспечить Слушателей во время образовательного процесса инструментами, приспособлениями, материалами, сырьем, учебными пособиями, раздаточными материалами, техническими средствами, необходимыми для учебного процесса.

4.1.4. По окончании обучения приглашает представителей Заказчика для участия в итоговой аттестации.

4.1.5. По результатам итоговой аттестации выдать каждому Слушателю документ установленного образца. Копии выданных гражданам документов об окончании обучения, приказ или выписку из приказа об отчислении в связи с окончанием обучения представлять Заказчику вместе с актом сдачи-приемки оказанных услуг.

4.1.6. Нести ответственность за соблюдение правил охраны труда и техники безопасности Слушателями во время их обучения.

4.1.7. Исполнитель не имеет права привлекать средства Слушателей на расходы образовательного учреждения.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1. Принять результат оказанных услуг по акту оказанных услуг, а в случае обнаружения  отступлений от Контракта, ухудшающих результат оказанных услуг, или иных недостатков в оказанных услугах немедленно заявить об этом Исполнителю с занесением выявленных недостатков в акт оказанных услуг.
4.2.2. Оплачивать оказанные услуги в срок, указанный в п.8.1. настоящего Контракта.

5. СРОКИ И МЕСТО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

5.1. Срок оказания услуг: с даты заключения настоящего Контракта и до ___________________.

            6.2. Услуги оказываются по месту нахождения Исполнителя.
6. ИЗМЕНЕНИЕ СУЩЕСТВЕННЫХ УСЛОВИЙ  КОНТРАКТА

6.1. Изменение существенных условий Контракта при его исполнении не допускается, за исключением их изменения по соглашению сторон в следующих случаях:
6.1.1. при снижении цены Контракта без изменения предусмотренных Контрактом количества товара, объема работы или услуги, качества поставляемого товара, выполняемой работы, оказываемой услуги и иных условий Контракта;

6.1.2. если по предложению Заказчика увеличиваются предусмотренные Контрактом количество товара, объем работы или услуги не более чем на десять процентов или уменьшаются предусмотренные Контрактом количество поставляемого товара, объем выполняемой работы или оказываемой услуги не более чем на десять процентов. При этом по соглашению сторон допускается изменение с учетом положений бюджетного законодательства Российской Федерации цены Контракта пропорционально дополнительному количеству товара, дополнительному объему работы или услуги исходя из установленной в Контракте цены единицы товара, работы или услуги, но не более чем на десять процентов цены Контракта. При уменьшении предусмотренных Контрактом количества товара, объема работы или услуги стороны Контракта обязаны уменьшить цену Контракта исходя из цены единицы товара, работы или услуги;

6.1.3. изменение в соответствии с законодательством Российской Федерации регулируемых цен (тарифов) на товары, работы, услуги;

6.1.4. в случаях, предусмотренных пунктом 6 статьи 161 Бюджетного кодекса Российской Федерации, при уменьшении ранее доведенных до Заказчика как получателя бюджетных средств лимитов бюджетных обязательств. При этом Заказчик в ходе исполнения контракта обеспечивает согласование новых условий Контракта, в том числе цены и (или) сроков исполнения контракта и (или) количества товара, объема работы или услуги, предусмотренных Контрактом;

6.2. При исполнении Контракта не допускается перемена Исполнителя, за исключением случая, если новый исполнитель является правопреемником исполнителя по такому Контракту вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.

6.3. В случае перемены Заказчика права и обязанности Заказчика, предусмотренные Контрактом, переходят к новому Заказчику.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Контракту, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Контракту, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Контракта и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.

7.2. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую Сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.

7.3. Если обстоятельства, указанные в п. 7.1 настоящего Контракта, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, Стороны вправе расторгнуть настоящий Контракт без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств, в соответствии с п. 9.8. настоящего Контракта.
8. ПОРЯДОК И СРОК ОПЛАТЫ

8.1. Оплата за фактически оказанные услуги осуществляется Заказчиком по безналичному расчету в течение 30 (тридцати) календарных дней с момента предоставления на оплату акта оказанных услуг, подписанного обеими сторонами.
8.2. Оплата осуществляется путем перечисления денежных средств по реквизитам «Исполнителя», указанным в настоящем Контракте.

9.  ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
10.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность, в соответствии с действующим Законодательством РФ.

10. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ
10.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Контракта, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

10.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона может направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Контракту, Сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее 10 (десяти) календарных дней с даты ее получения.
10.3. Любые споры, неурегулированные во внесудебном порядке, разрешаются Арбитражным судом Белгородской области.
10.4. К отношениям сторон по настоящему Контракту и в связи с ним применяется Законодательство Российской Федерации.

11. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ
11.1. Настоящий Контракт действует с момента заключения  до «_____» ________ 20_____г.

11.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.

11.3. Исполнитель не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Контракту, полностью или частично, другому лицу.

11.4. Исполнитель представляет по запросу Заказчика, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Контракту.

11.5. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Контрактом, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью, с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Контрактом.

11.6. Во всем, что не предусмотрено настоящим Контрактом, стороны руководствуется действующим Законодательством РФ.

11.7. Неотъемлемой частью настоящего Контракта является

       - Приложение №1 «Спецификация»
        -Приложение №2 Список работников организации.

12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ СТОРОН И ПОДПИСИ СТОРОН
                       Заказчик:

Исполнитель:

	От Заказчика:

 ________________________________
  М.П.

	Общество с ограниченной ответственностью

«НОВО С»

Юридический адрес: 309070, Белгородская область, Яковлевский район,  г. Строитель, ул. Заводская, д. 5

Почтовый адрес: 308034, г.Белгород, ул.Королева, д.2, оф.516

ОГРН   1123130001389

 ИНН     3121185009

 КПП     312101001

Расчетный счет 407 028 106 000 1 000 41 04 в

ПАО УКБ «Белгородсоцбанк» г.Белгород

Корр/счет 301 018 101 000 000 00 701

БИК 041 403 701

От Исполнителя

__________________И.А. Маланичев
 М.П.

Приложение №1

к Контракту №_____ от «____» _________ 20_____ г.
Спецификация

на оказание образовательных услуг

для ______________________________
	№ п/п
	Наименование объекта закупки
	Продолжительность обучения
	Ед. изм.
	Кол-во

	1.
	Обучение по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «Радиационная безопасность и производственный контроль при использовании источников ионизирующего излучения» / «Радиационная безопасность при проведении рентгенорадиологических исследований» и «Радиационная безопасность при использовании техногенных источников ионизирующего излучения» (72 часа)

	72 часа
	чел.

	ИТОГО
	-
	-

	                        Заказчик:

_____________________/________________/
	                         Исполнитель:

______________________/ И.А. Маланичев /

Приложение №2
к Контракту №________ от «____» ___________ 20___ г.
СПИСОК РАБОТНИКОВ ОРГАНИЗАЦИИ,

направляемых на повышение квалификации

	№

п\п
	Ф.И.О.

слушателей
	Телефон

слушателя
	Образование

слушателя

	1

	2

	3

	4

	                        Заказчик:
_____________________/_____________/
	                         Исполнитель:
______________________/ И.А. Маланичев /